Приложение
к порядку предоставления субсидий
государственным учреждениям
Калининградской области
на финансовое обеспечение выполнения
ими государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ)

Постановление Правительства 
Калининградской области от 28.12.2017 № 707



ОТЧЕТ о выполнении государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) <1>
на 2021 год

от 31.12.2021 года

 
	Наименование государственного учреждения Калининградской области (обособленного подразделения)
Государственное бюджетное учреждение культуры «Калининградская областная юношеская библиотека им. В. Маяковского»
	
	
	ОКУД
	0211000


	Виды деятельности государственного учреждения Калининградской области (обособленного подразделения)  
	
	
	Дата
	

	 Культура, кинематография, архивное дело, туризм
	
	
	По сводному реестру 
	

	Вид государственного учреждения Калининградской области ___________________
(указывается вид государственного учреждения  из базового (отраслевого) перечня)
	
	
	По ОКВЭД
	91.01

	Периодичность за 2021 год
	
	
	По ОКВЭД
	

	(указывается в соответствии с периодичностью   представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)
	
	
	По ОКВЭД
	

	
	
	
	
	


                     ЧАСТЬ 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ
                         ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ <2>
 
1. Наименование государственной услуги  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
2. Категория потребителей государственной услуги физические лица
___________________________________________________________________________
3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и
(или) качество государственной услуги:
 
	[bookmark: _GoBack]  N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя, характеризующего содержание государственной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	 910100О.99. 0.ББ83АА 00000
	 С учетом всех форм
	Способы обслуживания:
В стационарных условиях
	 Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	 Процент
	 744
	 100,1
	100,1
	 5%
	 0
	 

	2
	910100О.99.
0.ББ83АА
02000
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания:
Удаленно через сеть Интернет
	Динамика посещений удаленных пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	 Процент
	 744
	100,5
	100,5
	5%
	
	




 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем
                          государственной услуги:
 
	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя, характеризующего содержание государственной услуги
	Наименование показателя, характеризующего условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	  910100О.99. 0.ББ83АА 00000
	 С учетом всех форм
	 Способы обслуживания:
В стационарных условиях
	 Количество посещений
	 Единица
	 642
	 83312
	83312
	5% 
	 0
	 
	 

	2
	910100О.99.
0.ББ83АА
02000
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания:
Удаленно через сеть Интернет
	 Количество посещений
	 Единица
	 642
	6333
	6333
	5%
	0
	
	


 
          


















       ЧАСТЬ 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ <3>
 
                           РАЗДЕЛ  I
                                                                               
   
	1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	Уникальный номер по региональному перечню
	910100.Р.43.1.Г0710002001

	2. Категории потребителей работы физические лица, юридические лица
	
	

	3. Сведения о фактическом достижении показателей,         
характеризующих объем и (или) качество работы:                   

	
	



                Сведения о фактическом достижении показателей,
                     характеризующих качество работы:
 
	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Показатель качества государственной работы

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	910100.Р.43.1.Г0710002001
	 Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	
	 постоянно
	 Доля новых поступлений в фонд библиотеки от общего объема фонда библиотеки
	 процент
	 744
	 1,9
	1,9 
	 1%

	 0
	 

	 2
	 910100.Р.43.1.Г0710002001
	 Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	
	 постоянно
	 Доля документов библиотечного фонда, поставленных на электронный учет, от общего объема фондов библиотеки
	 процент
	 744
	 3
	 3
	 1%
	 0
	 


 
              Сведения о фактическом достижении показателей,
                       характеризующих объем работы:
 
	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Показатель объема государственной работы
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	910100.Р.43.1.Г0710002001
	Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	 постоянно
	 Количество документов
	 Единица
	642
	 2400
	2400
	 5%
	0 
	 
	 


 





                          


 РАЗДЕЛ  I I
   
	1. Наименование работы Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Уникальный номер по региональному перечню
	910100.Р.43.1.
Г0510003001

	2. Категории потребителей работы физические лица, юридические лица
	
	

	3. Сведения о фактическом достижении показателей,         
характеризующих объем и (или) качество работы:                   

	
	


  
              Сведения о фактическом достижении показателей,
                     характеризующих качество работы:
 
	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Показатель качества государственной работы

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	910100.Р.43.1.
Г0510003001
	Обеспечение библиографического учёта документов, входящих в состав библиотечных фондов, создание и ведение каталогов на различных носителях информации
	 Постоянно, в стационарных условиях
	Динамика создания библиографических записей по сравнению с предыдущим годом
	 процент
	 744
	100
	100
	5%
	 0
	 

	 2
	910100.Р.43.1.
Г0510003001
	Обеспечение библиографического учёта документов, входящих в состав библиотечных фондов, создание и ведение каталогов на различных носителях информации
	 Постоянно, в стационарных условиях
	Доля объема электронного каталога от общего фонда библиотеки
	 процент
	 744
	60
	60
	5%
	 0
	 


           

   

 Сведения о фактическом достижении показателей,
                       характеризующих объем работы:
 
	N п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Показатель объема государственной работы
	Средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в государственном задании на год
	Исполнено на отчетную дату
	Допустимое (возможное) отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	910100.Р.43.1.
Г0510003001
	Обеспечение библиографического учёта документов, входящих в состав библиотечных фондов, создание и ведение каталогов на различных носителях информации
	 Постоянно, в стационарных условиях
	 Количество документов
	 Единица
	642
	 12000
	12000
	 5%
	0 
	 
	 



--------------------------------
[bookmark: p536]<1> Номер государственного задания присваивается в информационной системе.
[bookmark: p537]<2>  Формируется  при  установлении  государственного  задания  на оказание
государственной  услуги  (услуг)  и  работы (работ) и содержит требования к
оказанию   государственной   услуги   (услуг)   раздельно   по   каждой  из
государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
[bookmark: p541]<3>  Формируется  при  установлении  государственного  задания  на оказание
государственной  услуги  (услуг)  и  работы (работ) и содержит требования к
выполнению  работы  (работ)  раздельно  по  каждой  из  работ  с  указанием
порядкового номера раздела.
 
Директор     ______________________Е. В. Везбердева
(должность)         (подпись)           (расшифровка подписи)
"____" __________ 20__ г. 
